ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

REQUERIMENTO N.° ()1 1  12017

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Requeiro, de acordo com o que dispõe o art. 97, inciso VI, do
Regimento Interno, seja agendado reunião nesta Casa Legislativa com a direção do
Hospital Montenegro e a Administração Municipal, visando tratar acerca dos repasses
mensais em atraso, referente ao Convênio de prestação de serviços 2016, como está
o Convênio para 2017, bem como as tratativas de repasse do valor complementar
por parte da PM ao HM referente a instalação dos aparelhos de Mamografla e Raio X
cedidos pelo Executivo.

Para tanto, sejam convidados:
- Executivo Municipal (em especial o sr. Vice Prefeito, a SMS - Sra. Ana

Maria Rodrigues e da SMF - Sra. Patrícia Kettermann da Silva)
- Vereadores
- Direção do Hospital Montenegro - Sr. Carlos Batista da Silveira
- Presidente da OASE - Sra. Eliane M. Leser Daudt
- Presidente do Conselho Municipal de Saúde - Sr. Oscar Paes de

Oliveira

Gabinete do Vereador, 02 de fevereiro de 2017.

Vereaé ~o~&Ría9~o~ ~~Vo~n~Rosênthal Braatz
PMDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do vereador cristiano von R. Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"